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Poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie
(wytworzenie) ceny (koszty), z zachowaniem zasady ostrożności. W szczególności, należy w tym celu, uwzględnić 
w wyniku finansowym, bez względu na jego wysokość:                                                  
1. zmniejszenie wartości użytkowej lub handlowej składników aktywów, w tym również dokonywane w postaci 
odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych,                                                          
2. wyłącznie niewątpliwe pozostałe przychody operacyjne i zyski nadzywczajne,                       
3. wszystkie poniesione pozostałe koszty operacyjne i straty nadzwyczajne,                          
4. rezerwy na znane jednostce ryzyko, grożące straty oraz skutki innych zdarzeń.                    
Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w sposób następujący:               
1. środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne zaliczane do inwestycji - według cen nabycia, kosztów 
wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy 
amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,                   
2. środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne zaliczane do inwestycji - według zasad stosowanych do 
środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych lub według ceny rynkowej bądź inaczej określonej 
wartości godziwej,                                                                                  
3. środki trwałe w budowie - w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub 
wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,                             
4. udziały w innych jednostkach oraz inne niż wymienione powyżej inwestycje zaliczone do aktywów trwałych -
według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub według wartości godziwej albo 
skorygowanej ceny nabycia - jeżeli dla danego składnika aktywów został określony termin wymagalności,                        
5. inwestycje krótkoterminowe - według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości) 
rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa albo według skorygowanej ceny nabycia - jeżeli dla danego 
składnika aktywów został określony termin wymagalności, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje 
aktywny rynek, w inny sposób określonej wartości godziwej,                                          
6. rzeczowe składniki aktywów obrotowych - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich 
sprzedaży netto na dzień bilansowy,                                                                 
7. należności i udzielone pożyczki - w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostożności,   
8. należności i udzielone pożyczki - zaliczone do aktywów finansowych, mogą być wyceniane według skorygowanej 
ceny nabycia, a jeżeli jednostka przeznacza je do sprzedaży w okresie 3 miesięcy, to według wartości rynkowej lub 
inaczej określonej wartości godziwej,                                                               
9. zobowiązania - w kwocie wymagającej zapłaty,                                                     
10. zobowiązania finansowe mogą być wyceniane według skorygowanej ceny nabycia, a jeżeli jednostka 
przeznacza je do sprzedaży w okresie 3 miesięcy, to według wartości rynkowej lub inaczej określonej wartości 
godziwej,                                                                                           
11. rezerwy - w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości,                                     
12. udziały (akcje) własne - według cen nabycia,                                                    
13. kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa - w wartości nominalnej.              
Środki trwałe - przedmioty o jednostkowej wartości początkowej nie przekraczającej 2 000 zł przekazane do 
używania na potrzeby działalności PCM Sp. z o.o., nie były uznawane za środki trwałe, a ich wartość była 
odpisywana w ciężar kosztów rodzajowych jako zużycie wyposażenia w momencie przekazania do używania.
Ewidencję ilościową pozabilansową i kontrolę tych przedmiotów prowadził Dział Finansowo-Księgowy w sposób 
umożliwiający identyfikację każdego przedmiotu, miejsce jego użytkowania oraz osoby odpowiedzialnej za 
powierzone mienie. Przedmioty o jednostkowej wartości początkowej w przedziale od 2 000 zł do 3 500 zł były 
uznawane za środki trwałe niskocenne i amortyzowane metodą amortyzacji bilansowej jednorazowej - odpis 100% 
był dokonywany w miesiącu wprowadzenia środka trwałego do użytkowania (w dacie zakupu). Ewidencję ilościowo-
wartościową i kontrolę tych przedmiotów prowadził Dział Finansowo-Księgowy w sposób umożliwiający identyfikację 
każdego przedmiotu, miejsce jego użytkowania oraz osoby odpowiedzialnej za powierzone mienie. Przedmioty o 
jednostkowej wartości początkowej w przedziale od 3 500zł do 20 000zł były uznawane za środki trwałe i 
amortyzowane metodą liniową za pomocą stawek amortyzacyjnych (załącznik nr 1 do Ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych). Ewidencję ilościowo-wartościową i kontrolę tych przedmiotów prowadził Dział 
Finansowo-Księgowy w sposób umożliwiający identyfikację każdego przedmiotu, miejsce jego użytkowania oraz 
osoby odpowiedzialnej za powierzone mienie. Ustalono 120-miesięczny okres amortyzacji dla środków trwałych z 
grupy 8 KŚT o wartości jednostkowej powyżej 20 000zł.                                               
Wartości niematerialne i prawne w cenie jednostkowej nie przekraczającej kwoty 3 500zł odpisywane były 
jednorazowo w koszty w pełnej wartości z uwzględnieniem ich ewidencji ilościowej. Wyjątkiem od reguły były 
wartości niematerialne i prawne finansowane z obcych źródeł, które amortyzowane były według stawek 
podatkowych. Pozostałe tytuły wartości niematerialnych i prawnych amortyzowane były według stawek 
podatkowych. Ustalono 120-miesięczny okres amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych o wartości 
jednostkowej powyżej 25 000zł.                                                                      
Środki trwałe używane przez PCM Sp. z o.o. na warunkach umowy o leasingu finansowym, względnie operacyjnym 
były amortyzowane stosownie do przepisów podatkowych.                                               
Materiały - ewidencja bilansowa zapasów, materiałów była prowadzona w cenach zakupu, ilościowo-wartościowo, z 
wyjątkiem: materiałów stanowiących wyposażenie, sprzęt i inne przedmioty o jednostkowej cenie nie 
przekraczającej 2 000zł przekazywanych do używania bezpośrednio po zakupie, odpisywanych w pełnej ich 
wartości w koszty.
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Rachunek zysków i strat spółka sporządza metodą porównawczą.
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Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 
września 1994r. o rachunkowości (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) według załącznika 
nr 1 do tej ustawy. Roczne sprawozdanie finansowe podlegało badaniu przez firmę audytorską. 
Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.
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